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Naturraum: Zweibrücker Hügelland
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Fauna-Flora-Habitat-Gebiete (FFH)

Natura 2000-Gebiete

Ziel-Arten (FFH)
!(9 Großes Mausohr

Typ 1

Typ 3

großräumig
hoch
hoch
Erhaltung

großräumig
optional
mittel 
Verbesserung

Ziel- und Maßnahmenräume

Betrachtungsebene:
Sicherungsbedarf:

Bedeutung:
Maßnahmenkategorie:

Betrachtungsebene:
Sicherungsbedarf:

Bedeutung:
Maßnahmenkategorie:

Typ 2 kleinräumig
hoch
herausragend
Erhaltung

Betrachtungsebene:
Sicherungsbedarf:

Bedeutung:
Maßnahmenkategorie:

Zielrichtung der Maßnahme
F
W

= Wald (Forst)
= Gewässer

Maßnahmen
Wasserhaushalt 
Im Wald als Lebensraum

Spezieller Artenschutz

Herstellung naturnaher Flutungsprozesse
Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Naturnahe Waldwirtschaft
lebensraumtypische Waldgesellschaft
Altholzanteile belassen
Altholzanteile erhöhen
Totholzanteile erhöhen
Säugetiere

10.4
13.0
13.1
13.5
13.6
13.7
13.9
17.1

* prioritäre Lebensraumtypen

Ziel-Lebensraumtypen (FFH)
9110
9180
91E0

Hainsimsen-Buchenwald (Luzulo-Fagetum)
Schlucht- und Hangmischwälder (Tilio-Acerion) *
Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae) *




